MUNICIPIO DE GUARAREMA - SP
Relatério Resumido da Execucdo Orgamentaria
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Balango Orcamentario

LRF, art. 52, alineas "a" e "b" do inciso I e II, alineas "a" e "b" do inciso 11

Receitas Orcamentarias

RECEITAS CORRENTES
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Contribuiges
Receita Patrimonial
Transferéncia Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagdo de Bens
Transferéncias de Capital
(-) DEDUGOES DA RECEITA
RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)
OPERAGOES DE CREDITO/REFINANCIAMENTO (II)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)
DEFICIT (IV)

I "
m Atualizada Até o Bimestre

334.487.000,00
59.456.500,00
4.661.500,00
3.426.000,00
264.558.000,00
2.385.000,00
750.000,00
750.000,00

-17.208.000,00

318.029.000,00

318.029.000,00

334.549.571,76
59.456.500,00
4.661.500,00
3.426.000,00
264.620.571,76
2.385.000,00
750.000,00
750.000,00

-17.208.000,00

318.091.571,76

318.091.571,76

278.801.738,66
49.547.083,80
3.884.583,40
2.854.999,80
220.527.571,66
1.987.500,00
625.000,00
625.000,00

-14.339.999,70

265.086.738,96

265.086.738,96

o Bimestre

340.325.717,17
69.500.401,82
3.547.935,55
7.875.722,63
253.196.241,97
6.205.415,20
7.862.196,77
403.476,27
7.458.720,50
-19.818.159,01

328.369.754,93

328.369.754,93

50 Bimestre de 2025
Saldo a Realizar

-5.776.145,41
-10.043.901,82
1.113.564,45
-4.449.722,63
11.424.329,79
-3.820.415,20
-7.112.196,77
346.523,73
-7.458.720,50
2.610.159,01

-10.278.183,17

-10.278.183,17

TOTAL (V) = (III + 1IV)

Despesas Orcamentarias Dotacao Inicial ~ =
DESPESAS CORRENTES 258.919.596,16 80.868.134,45 339.787.730,61 322.767.156,49 268.858.841,15 258.424.449,32 17.020.574,12 53.908.315,34 10.434.391,83
Pessoal e Encargos Sociais 68.951.691,16 66.378,83 69.018.069,99 64.007.998,59 63.873.714,59 58.381.767,50 5.010.071,40 134.284,00 5.491.947,09
Juros e Encargos da Divida 1.250.000,00 1.542.000,00 2.792.000,00 2.788.418,29 2.388.028,17 2.388.028,17 3.581,71 400.390,12
Outras Despesas Correntes 188.717.905,00 79.259.755,62 267.977.660,62 255.970.739,61 202.597.098,39 197.654.653,65 12.006.921,01 53.373.641,22 4.942.444,74
DESPESAS DE CAPITAL 55.692.531,84 11.254.800,95 66.947.332,79 60.276.346,53 30.756.744,17 30.653.902,51 6.670.986,26 29.519.602,36 102.841,66
Investimentos 48.088.531,84 16.016.942,95 64.105.474,79 57.858.341,62 28.745.665,48 28.642.823,82 6.247.133,17 29.112.676,14 102.841,66
Amortizagdo / Refinanciamento da Divida 7.604.000,00 -4.762.142,00 2.841.858,00 2.418.004,91 2.011.078,69 2.011.078,69 423.853,09 406.926,22

RESERVA DE CONTINGENCIA

DESPESAS INTRAORGAMENTARIAS

SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)

AMORTIZAGAO DA DIVIDA - REFINANCIAMENTOS (VII)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)
SUPERAVIT (IX)

3.416.872,00

318.029.000,00

318.029.000,00

-3.416.872,00

88.706.063,40

88.706.063,40

318.029.000,00

318.091.571,76

265.086.738,96

328.369.754,93

406.735.063,40

406.735.063,40

383.043.503,02

383.043.503,02

299.615.585,32

299.615.585,32
28.754.169,61

289.078.351,83

289.078.351,83

23.691.560,38

23.691.560,38

83.427.917,70

83.427.917,70

-10.278.183,17

10.537.233,49

10.537.233,49

TOTAL (X) = (VIII + IX)

318.029.000,00

88.706.063,40

406.735.063,40

383.043.503,02

328.369.754,93

JOSE LUIZ EROLES FREIRE
Prefeito Municipal

LUCAS BRASIL ALVES PEREIRA
CONTADOR
CRC: 316370/0-4/SP

CARLOS CESAR COSTA
Controle Interno

289.078.351,83

23.691.560,38

83.427.917,70

10.537.233,49
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